
Sborový dopis – prosinec 2023

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce

K zamyšlení

Ukázala  se  Boží  milost,  která  přináší  spásu  všem  lidem  a
vychovává  nás  k  tomu,  abychom  se  zřekli  bezbožnosti  a
světských vášní, žili rozumně, spravedlivě a zbožně v tomto věku
a očekávali blažené splnění naděje a příchod slávy velikého Boha
a našeho Spasitele Ježíše Krista. On se za nás obětoval, aby nás
vykoupil ze všeho hříchu a posvětil za svůj vlastní lid, horlivý v
dobrých skutcích. 

Titovi 2,11-14

Tu a tam se asi ještě říká: „Však ono se nakonec ukáže!“ A většinou
se taky ukáže. Často to však není vůbec nic pěkného a vhodného k
vystavování.  Na  světlo  světa  vycházejí  intriky  a  komploty,  lži  a
levárny, které bohužel často dokážou zastínit všechno to dobré, co se
přece taky děje. Někdy se ptám, proč ty hezké a povzbuzující činy a
události zůstávají v pozadí a často zapadnou dřív, než si jich vůbec
stačím pořádně všimnout. 
Ale  jsme  v  adventním  čase  a  blíží  se  Vánoce,  a  tak  by  byla
dvojnásobná škoda, kdyby nám zapadlo to dobré a krásné, co pro nás
všechny připravil Bůh. I když by u nás zřejmě našel, jak už jsem
naznačil  výše,  nějaký  ten  důvod pro  hněv  a  rozhořčení,  Pán Bůh
nepřišel proto, aby nám ukázal, zač je toho loket, případně zač je v
Pardubicích perník. Místo toho nám zjevil svoji milost, ukázal nám,
jak moc mu na nás záleží. Bůh nechtěl zůstat skrytý a nepoznatelný.
Ukázal  svoji  milost,  aby  byla  přístupná  všem,  aby  tu  byla  pro
všechny!
Boží milost nám přináší spásu. Bůh nám nabízí pomoc, vysvobození
z moci zla, které člověk sice dokáže pustit ze řetězu, ale znovu ho
uvázat už ne. V Bibli se tomu zlu říká „hřích.“ A dalo by se ještě
dlouho povídat o tom, co je to vlastně „spása“. Ale snad se celkem



všichni shodneme na tom, že tu spásu bychom asi brali. Boží milost
nás  ale  taky  vychovává.  A  tady  se  možná  začneme  ošívat.
Nepotřebují snad výchovu hlavně děti? My jsme přece dospělí, slušní
lidé! Ale copak se nepotřebujeme i jako dospělí učit,  jak se zříkat
zla? Jak se zbavit hněvu, vyvarovat se zraňujících slov, skutků, které
mohou druhé rozesmutnit a pěkně jim to zavařit? 
Boží milost  nás vychovává právě proto, že se chce přiblížit všem.
Další  a  další  lidé  by  měli  dostat  možnost  se  s  ní  seznámit  ve
společenství, které nežije jen samo pro sebe. Kde lidé žijí z milosti,
která se ukázala v Ježíši Kristu, mají se rádi a zbývá jim v srdci dost
místa i pro druhé, tam se dá i dneska najít něco z dobrých Božích
darů a zakusit uzdravující dotyk lásky a naděje. 

Milé sestry, milí bratři, přátelé v Kristu,
přeji Vám pokojný advent a požehnané vánoční svátky, dny naplněné
Boží milostí a láskou! 

František Plecháček, farář

 
Ze života sboru

Milí bratři, milé sestry,

na  rodinném  pobytu  v  Bělči,  který  se  konal  o  prodlouženém
zářijovém víkendu,  se  sešlo téměř  padesát  účastníků.  Na přípravě
programů  pro  malé  i  velké  se  významně  podílela  také  mládež.
Děkujeme Janě Plecháčkové za organizaci pobytu.
Zdeňka Plecháčková nadále pořádá setkání maminek s malými dětmi
– 2x měsíčně, ve čtvrtek,  ve sborových prostorách v přízemí fary.
Děkujeme jí  za  tuto  aktivitu,  která  zvyšuje  povědomí  o  existenci
našeho sboru v naší obci i v okolí.
Velký úspěch letos zaznamenalo tvoření adventních věnců na faře,
které připravila Zdeňka Plecháčková. Děti a mládežníci pod vedením
Adély  Plecháčkové  i  letos  pekli  vánoční  perníčky  pro  lidi  bez
domova.



Členové  sboru  se  také  podílejí  na  přípravě  balíčků  pro  klienty
Azylového domu pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě a na
sbírce ošacení a dalších nezbytných potřeb pro klienty střediska SKP.
Děkujeme Vám za Vaši práci pro sbor a zájem o potřeby druhých!  

Věnujte, prosím, pozornost následující důležité informaci:
Kvůli  lepším podmínkám jsme založili  nový sborový účet  u Fio
banky. Číslo účtu: 2902571629/2010.
Prosíme  Vás,  abyste  trvalé  příkazy  a  všechny  další  platby  již
směřovali na tento nový účet. Náš původní účet u ČSOB bude zrušen
ke konci ledna 2024.

Martin Plecháček, kurátor

Program bohoslužeb v příštích týdnech:

Datum Svátek Kazatel

17.12. 2023 v 9.30 Dětská slavnost František Plecháček

24.12. 2023 v 9.30 4. neděle adventní František Plecháček

25.12. 2023 v 9.30 Boží hod, Večeře Páně František Plecháček

26.12. 2023 2. svátek vánoční Bohosl. se NEKONAJÍ

31.12. 2023 v 9.30 Hana Ducho

1. 1. 2024 v 9.30 Nový rok, Večeře Páně František Plecháček



Pokud byste si nadále nepřáli dostávat naše sborové dopisy,
oznamte  nám  to  prosím  na  e-mailovou  adresu:
fplechacek@seznam.cz nebo na telefonní číslo: 737 479 606.

Kontakty

adresa:
Farní sbor ČCE v Bukovce
Bukovka 59
533 41 Lázně Bohdaneč

telefon na faru: 461 100 175
e-mail faráře: FPlechacek@seznam.cz
mobil  faráře: 737 479 606
e-mail sboru: bukovka@evangnet.cz
www stránky sboru: http://bukovka.evangnet.cz/
bankovní spojení: 2902571629/2010

mailto:fplechacek@seznam.cz
mailto:FPlechacek@seznam.cz

	Kontakty

